
KSOS 14 INS 4365/2010-B26 
 
 
 
 
 
 

U S N E S E N Í 
 
 
 

 Krajský soud v Ostravě rozhodl samosoudkyní JUDr. Pavlou Tomalovou v insolvenční 

věci dlužníka : Ladislav G., nar. xxx, xxx, o splnění oddlužení, 

 
 
 

t a k t o :  
 
 

I. Soud    b e r e    n a    v ě d o m í   splnění oddlužení dlužníka : Ladislav G., nar. 
xxx, xxx, plněním splátkového kalendáře, během něhož hodnota plnění, které při 
oddlužení obdrželi nezajištění věřitelé, dosáhla výše 33,37 %. Zajištěný věřitel č. 2 
byl uspokojen v rozsahu 19.529,40 Kč. 

 
II. Soud    p ř i z n á v á    insolvenčnímu správci Ing. Davidu Papouškovi, Na 

Hradbách 2/120, 702 00 Moravská Ostrava, odměnu ve výši 54.240,- Kč a 
náhradu hotových výdajů ve výši 10.848,- Kč, celkem tedy 65.088,- Kč (včetně 
DPH) s tím, že tato odměna a náhrada hotových výdajů byly uspokojeny plněním 
splátkového kalendáře.  

 
III. Soud    p ř i z n á v á    insolvenčnímu správci Ing. Davidu Papouškovi, Na 

Hradbách 2/120, 702 00 Moravská Ostrava, odměnu z výtěžku zpeněžení 
majetku pro zajištěného věřitele č. 2 ve výši 470,60 Kč (včetně DPH) s tím, že 
tento nárok byl uspokojen z výtěžku zpeněžení majetkové podstaty. 

 
IV. Soud    z p r o š ť u j e    Ing. Davida Papouška, Na Hradbách 2/120, 702 00 

Moravská Ostrava, funkce insolvenčního správce. 
 

V. Ladislav G., nar. xxx, xxx,   s e    o s v o b o z u j e   od placení pohledávek 
zahrnutých do oddlužení v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny, od 
pohledávek věřitelů, k jejichž pohledávkám se v insolvenčním řízení nepřihlíželo, a 
od pohledávek věřitelů, kteří své pohledávky do insolvenčního řízení nepřihlásili, 
ač tak měli učinit. Osvobození se dále vztahuje i na ručitele a jiné osoby, které měly 
vůči dlužníku pro tyto pohledávky právo postihu. 

 
 



 
O d ů v o d n ě n í   : 

 
 
 
 Insolvenčním návrhem doručeným Krajskému soudu v Ostravě dne 26.4.2010 bylo 
zahájeno insolvenční řízení. Usnesením Krajského soudu v Ostravě ze dne 24.8.2010 č.j. KSOS 
14 INS 4365/2010-B7 bylo schváleno oddlužení plněním splátkového kalendáře.  
 
 Usnesením Krajského soudu v Ostravě ze dne 14.3.2011 č.j. KSOS 14 INS 4365/2010-
B11 udělil soud insolvenčnímu správci souhlas s vydáním výtěžku zpeněžení majetkové 
podstaty zajištěnému věřiteli č. 2 ve výši 19.529,40 Kč, a zároveň insolvenčnímu správci 
potvrdil odměnu z výtěžku zpeněžení ve výši 470,60 Kč (včetně DPH), která byla vyplacena z 
částky dosažené zpeněžením majetkové podstaty. . 
 

Podáním doručeným soudu dne 18.8.2015 (č.l. B24 spisu) sdělil insolvenční správce, že 
oddlužení dlužníka plněním splátkového kalendáře probíhalo od září 2010 do srpna 2015, v 
rámci kterého byly pohledávky nezajištěných věřitelů dlužníka uspokojeny ve výši 33,37 %; 
dlužník splnil všechny povinnosti stanovené usnesením o schválení oddlužení plněním 
splátkového kalendáře. Insolvenční správce současně vyčíslil svou odměnu a hotové výdaje ve 
výši 65.088,- Kč (včetně DPH), které byly uhrazeny plněním splátkového kalendáře v průběhu 
insolvenčního řízení. Insolvenční správce je plátce DPH; osvědčení o registraci DPH je 
založeno ve správním deníku Krajského soudu v Ostravě pod č. Spr 1858/2010. 

 
Podáním doručeným soudu dne 19.8.2015 dlužník zároveň požádal (č.l. B25 spisu) o 

osvobození od placení pohledávek dle ust. § 414 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 
jeho řešení (insolvenční zákon) ve znění pozdějších předpisů. 
 
 Dle ust. § 413 insolvenčního zákona splnění oddlužení vezme insolvenční soud na 
vědomí rozhodnutím, proti němuž není odvolání přípustné; právní mocí tohoto rozhodnutí 
insolvenční řízení končí. Současně insolvenční soud rozhodne o odměně insolvenčního správce 
a o jeho nákladech a zprostí insolvenčního správce jeho funkce.  
 
 Dle ust. § 414 odst. 1 insolvenčního zákona, jestliže dlužník splní řádně a včas všechny 
povinnosti podle schváleného způsobu oddlužení, vydá insolvenční soud usnesení, jímž 
dlužníka osvobodí od placení pohledávek, zahrnutých do oddlužení, v rozsahu, v němž dosud 
nebyly upokojeny. Učiní tak jen na návrh dlužníka.  
 
 Dle ust. § 414 odst. 2 insolvenčního zákona se osvobození podle odstavce 1 vztahuje 
také na věřitele, k jejichž pohledávkám se v insolvenčním řízení nepřihlíželo, a na věřitele, kteří 
své pohledávky do insolvenčního řízení nepřihlásili, ač tak učinit měli.  
 
 Dle ust. § 414 odst. 3 insolvenčního zákona se osvobození podle odstavců 1 a 2 vztahuje 
i na ručitele a jiné osoby, které měly vůči dlužníku pro tyto pohledávky právo postihu.  
 
 Odměna insolvenčního správce při oddlužení zpeněžení majetku pro zajištěného věřitele 
č. 2 byla určena dle ust. § 1 odst. 2 vyhl. č. 313/2007 Sb., v platném znění, ve výši  470,60 Kč 
(včetně DPH), přičemž tento nárok insolvenčního správce byl uspokojen z výtěžku zpeněžení 
majetkové podstaty. 
 



 Odměna insolvenčního správce při oddlužení splátkovým kalendářem byla určena dle 
ust. § 3 písm. b) vyhl. č. 313/2007 Sb., v platném znění (750,- Kč + DPH) ; náhrada hotových 
výdajů byla stanovena dle ust. § 7 téže vyhlášky (150,- Kč + DPH). Tyto nároky insolvenčního 
správce byly vypočteny za každý započatý kalendářní měsíc od rozhodnutí o povolení 
oddlužení do skončení plnění splátkového kalendáře, t.j. od 09/2010 do 08/2015 (60 měsíců), a 
činí celkem 65.088,- Kč (včetně DPH), z toho odměna ve výši 54.240,- Kč a náhrada hotových 
výdajů ve výši 10.848,- Kč, přičemž byly uspokojeny v rámci oddlužení dlužníka plněním 
splátkového kalendáře. 
 
 Na základě výše uvedených skutečností vzal insolvenční soud v souladu s ust. § 413 
insolvenčního zákona na vědomí splnění oddlužení plněním splátkového kalendáře a současně 
zprostil insolvenčního správce funkce.  
 
 Ve výroku V. osvobodil insolvenční soud dlužníka od placení pohledávek, které nebyly 
uspokojeny v insolvenčním řízení či do insolvenčního řízení nebyly přihlášeny, neboť ze 
zjištěných skutečností bylo prokázáno, že dlužník řádně splnil veškeré povinnosti dle 
schváleného způsobu oddlužení. 
 
 
P o u č e n í : Proti výrokům I., IV. není odvolání přípustné.  
 

 Proti výroku II., III. tohoto usnesení lze podat odvolání do 15-ti dnů ode dne 
doručení usnesení k Vrchnímu soudu v Olomouci, prostřednictvím Krajského 
soudu v Ostravě.  

 
Proti výroku V. lze podat odvolání do 15-ti dnů od doručení tohoto usnesení 
k Vrchnímu soudu v Olomouci, prostřednictvím Krajského soudu v  Ostravě. 
Odvolání může podat odvolání pouze věřitel, jehož pohledávka vůči dlužníku 
nebyla v insolvenčním řízení zcela uspokojena. Odvoláním však lze namítat 
pouze to, že nebyly splněny předpoklady pro přiznání osvobození dlužníku. 
 
 
Právní mocí tohoto rozhodnutí insolvenční řízení končí. 

 
 
 

V Ostravě dne 03.09.2015  
 
 
  
Za správnost vyhotovení:      JUDr. Pavla Tomalová, v.r. 
Táňa Kajzarová                 samosoudkyně 
 


